This file has been cleaned of potential threats.

To view the reconstructed contents, please SCROLL DOWN to next page.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

Rua 15 de novembro, Quadra 100, Lotes 1 ao 4, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000

(62) 3336-1509 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/

1

TERMO DE CANCELAMENTO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 015 DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALEXÂNIA, Estado de Goiás,

pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº. 11.254.840/0001-05, com

sede na Rua 15 de novembro, Quadra 100, Lotes 1 ao 4, Centro, nesse ato representado pela

Gestora, Sr.ª Janaína Olímpio da Silva, inscrita no CPF sob o nº 836.516.591-00, residente

em Alexânia, Goiás, torna público o cancelamento do preço registrado no Pregão Eletrônico n.º

046/2022, para os itens n.º 31, 56, 57, 60, 66, 69, 108, 116, 132 e 136, conforme descrito abaixo,

em razão do exposto no processo administrativo n.º 9184/2023.

FORNECEDOR (razão social): APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ/MF: 34.558.660/0001-04

END: QUADRA 503 NORTE, AVENIDA LO 14, LOTE 31, SALA 01, PLANO DIRETOR

NORTE, PALMAS/TO

REPRESENTANTE: PAULO SÉRGIO AMARO MENDANHA

CPF: 057.631.751-90

CONTATOS: (63) 3233-6628 / licitacoes@apromedica.com.br

ITEM DESCRIÇÃO ITEM MARCA QTD UND
V.UNT.

(R$)

V. TOTAL

(R$)

31

CETOPROFENO 100MG - EV - PÓ

PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL -

FRASCO-AMPOLA

HIPOLABOR 9.000 UNIDADES 2,80 25.200,00

56
FLUOXETINA 10 MG - COMPRIMIDO

OU CÁPSULA
HIPOLABOR 3.000 UNIDADES 0,18 540,00

57

GENTAMICINA SULFATO 80MG/2ML

- SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV -

AMPOLA 1ML

FRESENIUS 800 UNIDADES 1,74 1.392,00

60
ISOSSORBIDA DINIDRATO 5MG -

COMPRIMIDO
EMS 2.000 UNIDADES 0,20 400,00

66
LOSARTANA POTÁSSICA 100MG -

COMPRIMIDO
MERCK 40.000 UNIDADES 0,29 11.600,00

69

MEROPENÉM TRI-HIDRATADO 1G -

PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO

INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA

ABL 500 UNIDADES 19,95 9.975,00

108
SERTRALINA, CLORIDRATO 25MG -

COMPRIMIDO
GEOLAB 2.100 UNIDADES 0,40 840,00

116

TENOXICAM 40MG/ML - IM/IV - PÓ

LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO

INJETÁVEL - S/ DILUENTE

CRISTALIA 4.500 UNIDADES 13,59 61.155,00

132
VASELINA LIQUIDA 1000ML -

FRASCO 1L
VIC PHARMA 90 UNIDADES 33,25 2.992,50

136
VERAPAMIL, CLORIDRATO 80 MG -

COMPRIMIDO
PRATI 10.000 UNIDADES 0,15 1.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

Rua 15 de novembro, Quadra 100, Lotes 1 ao 4, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000

(62) 3336-1509 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/

2

Alexânia – GO, 11 de setembro de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALEXÂNIA/GO

JANAINA OLÍMPIO DA SILVA

GESTORA

		2023-09-11T17:15:37-0300
	JANAINA OLIMPIO DA SILVA:83651659100